
. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO PSICFS-PM-2013  

 

 

 

ATO Nº 037-CCPSICFS-PM-2013 
 

TORNA PUBLICO A ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO SUPLENTE NA ANÁLISE 

DOCUMENTAL DO PSICFS-2013 

 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 

2013, instituída através da Portaria nº GCG/0172/2012-CG, escudada no que pontifica o Edital N.º 

002/2012 – NRS – CFS PM 2013  e considerando o teor da Ata nº 001/2014-CAD que divulgou o 

resultado da Análise Documental dos candidatos suplentes do PSICFS-PM-2013, a qual foi 

homologada através da Portaria nº 0005/2014-CEPM, publicada no Bol PM nº 0018/2014, 

 

 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICO que o candidato suplente do PSICFS-PM-2013, adiante 

referenciado, convocado através da Portaria nº GCG/0001/2014-CG, 02/01/2014, publicada no Bol PM 

nº 0003/2014, para realizar os procedimentos referentes à matrícula no Curso de Formação de 

Sargentos QPS/2014, foi considerado INAPTO na Análise Documental do Processo Seletivo 

Interno, por não atender o requisito do Subitem 2.8 do Edital de regência, enquadrando-se assim no 

Subitem 12.19 do Edital, sendo, portanto, ELIMINADO do certame. 

 

               QUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS DE SAUDE – QPS 

Nº Ord NOME COMPLETO Matricula Classif. EI  

1.  JOAO CARLOS PATRIAN JUNIOR 5247811 9º 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato no Bol PM e que seja 

disponibilizado no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa, PB, 28 de janeiro de 2014. 

 

 

 

 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA - CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


